
Nadere regels subsidie centrumpromotie kernzone Genemuiden

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland;

gelet op de Algemene subsidieverordening Zwartewaterland 2010;

besluit:

de 'Nadere regels subsidie centrumpromotie kernzone Genemuiden' vast te stellen.

Artikel 1 Definities
In deze regeling wordt verstaan onder:

- ASV Zwartewaterland: de Algemene subsidieverordening Zwartewaterland 2010

- Belastingplichtig: belastingplichtige in de zin van artikel 3 van de Verordening reclamebelasting

Kernzone Genemuiden 2020 of de daarop volgende regeling.

- Eerste subsidiejaar: de periode, tussen 1 januari 2020 en 31 december 2020, waarvoor voor het

eerst op basis van deze regeling subsidie kan worden aangevraagd.

- Centrumpromotie: activiteiten die bijdragen aan het stimuleren van de lokale economie en de

levendigheid.

- Kernzone Genemuiden: het bij artikel 2 van de Verordening reclamebelasting Kernzone Genemuiden

2020 of de daarop volgende regeling aangewezen gebied.

- Peildatum: 1 maart van het kalenderjaar voorafgaand aan het kalenderjaar waarop de

subsidieaanvraag betrekking heeft. Voor het eerste subsidiejaar geldt 15 februari 2020 als

peildatum.

- Sectorale vereniging: een vereniging waarvan alleen lid kunnen worden zij die werkzaam zijn in

één bepaalde branche, sector of bedrijfstak.

- Stichting: een rechtspersoon als bedoeld in artikel 2:285 van het Burgerlijk Wetboek.

- Vereniging: een rechtspersoon als bedoeld in artikel 2:26 van het Burgerlijk Wetboek.

Artikel  2  Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze regeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten.

Artikel  3  Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen
Subsidie kan uitsluitend verstrekt worden voor centrumpromotie in de Kernzone Genemuiden.

Artikel  4  Doelgroep
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan:

a. een vereniging, niet zijnde een sectorale vereniging, die leden heeft die belastingplichtig zijn;

b. - het bestuur van de stichting direct wordt benoemd door een vereniging als bedoeld onder

a, ofwel dat deze vereniging het bestuur vormt van de stichting; en,

- de stichting zich zal richten naar de belangen van deze vereniging; en,

- de stichting rekening en verantwoording aflegt aan de vereniging.

een stichting, voor zover uit de statuten van de stichting volgt dat:

Artikel  5  Kosten die voor subsidie in aanmerking komen
1. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van bijdragen van

derden en die naar het oordeel van het college bijdragen aan de centrumpromotie van de kernzone

Genemuiden.

2. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3.

3. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten voor de uitvoering van gesubsidieerde

activiteiten die voor de indiening van de aanvraag zijn gemaakt.

Artikel 6  Wijze van verdeling
1. Indien er meerdere aanvragen worden ingediend, wordt de subsidie verstrekt aan:

de vereniging, niet zijnde een sectorale vereniging, die op de peildatum de meeste leden

heeft die belastingplichtig zijn; of
a.

Nr. 313470

GEMEENTEBLAD 23 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland

Gemeenteblad 2019 nr. 313470 23 december 20191



b. de stichting, waarvan de in de statuten genoemde vereniging op de peildatum de meeste

leden heeft die belastingplichtig zijn.

2. Indien blijkt dat bij meerdere ontvankelijke aanvragen sprake is van een gelijk aantal leden die

belastingplichtig zijn als bedoeld in het eerste lid, is de WOZ-waarde van de belastingplichtigen

doorslaggevend.

Artikel  7  Aanvraag
1. Een aanvraag om subsidie vermeldt in ieder geval:

Een activiteitenplan op hoofdlijnen waarvoor de subsidie wordt aangevraagd;a.

b. De doelen of resultaten die daarmee worden nagestreefd en hoe de activiteiten daaraan

kunnen bijdragen;

c. Een begroting van de kosten van de activiteiten en een dekkingsplan;

d. een ledenlijst van de vereniging met vermelding van naam en adres van de leden die de

vereniging had op de peildatum en een verklaring van het bestuur van de getrouwheid van

deze ledenlijst.

2. Een rechtspersoon die voor het eerst subsidie vraagt, legt tevens een exemplaar van zijn statuten

over.

3. Bij een aanvraag wordt overeenkomstig artikel 6 van de ASV Zwartewaterland gebruik gemaakt

van het aanvraagformulier centrumpromotie kernzone Genemuiden.

Artikel  8  Aanvraagtermijn
1. Een aanvraag om een subsidie wordt, in afwijking van artikel 6, tweede lid, van de ASV

Zwartewaterland, ingediend uiterlijk 1 november voorafgaand aan het jaar waarop de aanvraag

betrekking heeft.

2. In afwijking van het eerste lid wordt de aanvraag om subsidie in het eerste subsidiejaar uiterlijk

1 maart 2020 ingediend.

Artikel  9  Beslistermijn
Het college beslist op de aanvraag van de subsidie voor het eerste subsidiejaar uiterlijk 1 april 2020 op

de aanvraag. In bijzondere gevallen kan het college de beslistermijn verlengen.

Artikel 10  Verplichtingen
De subsidieontvanger organiseert inspraak en zeggenschap voor alle belastingplichtigen door:

a. de belastingplichtigen minimaal twee keer per jaar uit te nodigen voor een bijeenkomst waarbij

de belastingplichtige leden van de vereniging in de gelegenheid worden gesteld om de besteding

van de subsidie te bespreken;

b. deze belastingplichtigen de mogelijkheid te bieden om een voorstel voor subsidiabele activiteiten

te doen;

c. de onder b bedoelde voorstellen gemotiveerd mee te nemen of af te wijzen bij het opstellen van

de subsidieaanvraag.

Artikel  11  Aanvraag om vaststelling
Een aanvraag om vaststelling wordt uiterlijk op 1 september van het jaar dat volgt op het betrokken

kalenderjaar ingediend. Daarop wordt, in afwijking van artikel 19 van de ASV Zwartewaterland, uiterlijk

op 31 december beschikt.

Artikel  12  Verantwoording
Een aanvraag om vaststelling van een subsidie vergezeld van een activiteitenverslag en een financieel

verslag.

Artikel 13  Bevoorschotting
1. Indien de subsidie wordt verleend, wordt de subsidie in twee termijnen (februari en juli) als

voorschot aan de aanvrager uitbetaald. In het eerste subsidiejaar wordt het voorschot in april en

juli uitbetaald.

2. Voor beide termijnen geldt dat het een voorschot bedraagt van 50% van de subsidie.

Artikel  14  Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking.

Gemeenteblad 2019 nr. 313470 23 december 20192



2. Deze regeling wordt aangehaald als Nadere regels subsidie centrumpromotie Kernzone gemeente

Zwartewaterland.

 

Hasselt, 10 december 2019

 

Burgemeester en wethouders gemeente Zwartewaterland,

 

de secretaris, de burgemeester,

drs. D.S. Ruddijs ing. E.J. Bilder

Gemeenteblad 2019 nr. 313470 23 december 20193


